CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 251/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                   O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, que proceda a colocação de um guard
rail, na estrada municipal José Joaquim Gonçalves Júnior (Zé Capitão), pois existe uma curva
perigosa próximo ao Bairro da Aparecidinha e da chácara do Senhor Sandro, onde já caíram 03
veículos.

JUSTIFICATIVA

                                     Necessário se faz a instalação de guard rail, no endereço citado acima,
visto que moradores da localidade, já informaram a este subscritor que já presenciaram alguns
motoristas já caírem no local mencionada. Conforme se verifica pelas fotos, de fato o local é
perigo, sendo necessário a intervenção do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador